СОВЕТ
Кадряковского сельского поселения
Агрызского муниципального района

Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

Татарстан Республикасы
Эгерже муниципаль районы

Кадрок авыл жирлеге
СОВЕТЫ

КАРАР

10.02.2023 с. Кадряково №21-2

О внесении изменений в решение Совета Кадряковского
сельского поселения Агрызского муниципального района
от 26.11.2019 № 54-1 «Об утверждении Положения о
бюджетном процессе в муниципальном образовании
«Кадряковское сельское поселение» Агрызского
муниципального района Республики Татарстан»

В целях приведения в соответствие муниципального нормативного правового
акта по результатам предварительной юридической проверки муниципальных
нормативных правовых актов и мониторинга федеральных законодательств,
правового анализа, мониторинга пробелов правового регулирования с помощью
системы АИС Кодекс - Аналитик регионального законодательства, Совет
Кадряковского сельского поселения Агрызского муниципального района
Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в решение Совета Кадряковского
сельского поселения Агрызского муниципального района от 26.11.2019 № 54-1 «Об
утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании
«Кадряковское сельское поселение» Агрызского муниципального района
Республики Татарстан.

2. Настоящее решение опубликовать на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан по веб-адресу:  и
разместить на официальном сайте Агрызского муниципального района в составе
портала муниципальных образований Республики Татарстан по веб-адресу:

 в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, а
также обнародовать на специальном информационном стенде, расположенном на
территории органов местного самоуправления Кадряковского сельского поселения
Агрызского муниципального района Республики Татарстан.

http://pravo.tatarstan.ru

https://agryz.tatarstan.ru

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета,
Глава сельского поселения А.А.Михайлов

http://pravo.tatarstan.ru
https://agryz.tatarstan.ru

Утверждены
решением Совета Кадряковского
сельского поселения Агрызского

муниципального района
Республики Татарстан

от « 10 » февраля 2023 № 21-2

ИЗМЕНЕНИЯ
в решение Совета Кадряковкого сельского поселения Агрызского

муниципального района от 26.11.2019 № 54-1 «Об утверждении Положения о
бюджетном процессе в муниципальном образовании «Кадряковское сельское

поселение» Агрызского муниципального района
Республики Татарстан»

1. В Положении о бюджетном процессе в муниципальном образовании
«Кадряковское сельское поселение» Агрызского муниципального района
Республики Татарстан, утвержденном решением Кадряковского сельского
поселения Агрызского муниципального района от 26.11.2019 № 54-1:

1.1. Пункт 3 статьи 21 изложить в следующей редакции:
"3. Общая сумма заимствований муниципального образования в отчетном

финансовом году может превысить общую сумму средств, направленных на
финансирование дефицита местного бюджета, и объемов погашения долговых
обязательств муниципального образования на объем остатков, образовавшихся на
конец отчетного финансового года в связи с неполным использованием
межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации, имеющих целевое назначение, безвозмездных поступлений
от юридических лиц, имеющих целевое назначение, дотаций местным бюджетам на
поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов или иных
дотаций местным бюджетам из бюджета субъекта Российской Федерации,
предоставленных с установлением условий их предоставления, а также на объем
поступлений доходов отчетного финансового года, зачисленных в местный бюджет
после последнего рабочего дня отчетного финансового года, в том числе в порядке
проведения заключительных оборотов.

В случае, если общая сумма заимствований муниципального образования в
отчетном финансовом году превысила общую сумму средств, направленных на
финансирование дефицита местного бюджета, и объемов погашения долговых
обязательств муниципального образования с учетом возможных превышений,
предусмотренных абзацем первым настоящего пункта, по итогам отчетного
финансового года, образовавшиеся на 1 января текущего года остатки средств
местного бюджета в сумме указанного превышения должны быть направлены на
цели, предусмотренные статьей 96 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, с
сокращением предельного объема заимствований на текущий финансовый год.".

1.2. Абзац второй части 1 статьи 10 дополнить словами ", в том числе
соглашений о межмуниципальном сотрудничестве для совместного развития
инфраструктуры, стороной которых является городской округ;".

1.3. Пунк 4 статьи 30 изложить в следующей редакции:

"При предоставлении субсидий, указанных в настоящей статье,
обязательным условием их предоставления, включаемым в договоры
(соглашения) о предоставлении субсидий и (или) в нормативные правовые
акты, муниципальные правовые акты, регулирующие их предоставление, и в
договоры (соглашения), заключенные в целях исполнения обязательств по
данным договорам (соглашениям), является согласие получателя субсидии,
лиц, получающих средства на основании договоров, заключенных с
получателями субсидий (за исключением государственных (муниципальных)
унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием
публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах,
коммерческих организаций с участием таких товариществ и обществ в их
уставных (складочных) капиталах), на осуществление в отношении их проверки
главным распорядителем как получателем бюджетных средств соблюдения
порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения
результатов предоставления субсидии, а также проверки органами
государственного (муниципального) финансового контроля соблюдения
получателем субсидии порядка и условий предоставления субсидии в
соответствии со статьями 268_1 и 269_2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, и на включение таких положений в соглашение;".

1.4. В статье 17:
1.4.1. в абзаце 24 пункта 2 слова "по муниципальным гарантиям в иностранной

валюте, предоставленным" заменить словами ", вытекающих из
муниципальных гарантий в иностранной валюте, предоставленных";

1.4.2. в абзаце 20 пункта 2 слова "по муниципальным гарантиям, выраженным"
заменить словами ", вытекающих из муниципальных гарантий,
выраженных";

1.4.3. в абзаце 14 пункта 2 слова "по государственным гарантиям" заменить
словами ", вытекающих из государственных гарантий";